
DNES 18. března 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Kluby Hudební večery různých žánrů
Brno
7. NEBE
Jánská 453/9:

Students happy hours
(taneční hudba, DJ Stanley) 20.00

ALTERNA
Kounicova 48:

Watcha Clan (Fr.)
(Francouzské dny, electro-dance-world-
music) 20.00

ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

Klavírní Beatbox
(Party Ondry Havlíka a Zdeňka Krále)

20.00

ČERVENÝ KOSTEL
Komenského nám.:

Co zní staletími
(Velikonoční festival duchovní hudby,
Lenka Ďuricová – soprán, Miroslava Jaš-
ková – alt, Jakub Janšta – varhany, Kan-
tiléna – sbor dětí a mládeže při Filharmo-
nii Brno) 19.30

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FAVAL

Křížkovského 22:

Velikonoční pařba MZLU
(taneční hudba, DJ Principal) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Klubový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Komorní koncert
(Komorní sál: S. Slavíček, P. Reifferso-
vá j. h. - klavír) 17.00

Absolventský koncert
(O. Jurčeka - trubka, R. Balaštík - trom-
bon) 19.30

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Petrov 1:

Předvelikonoční koncert
(koncert duchovní hudby s názvem Ces-
ta na Golgotu) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(taneční hudba, R'n'B, Hip-Hop,
Afro-Latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Scandal, Šest prstů
(rockový koncert) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

MelodSka
(hudební večer, SKA, punk, rock, alter-
nativní žánry, DJ Wish) 20.00

MERSEY
Minská 91/15:

Greatest hits collectives
(hudební večer) 20.00

MUSILKA
Musilova 2:

Roman Horký a Kamelot
(koncert) 19.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Electronic
(taneční hudba, Electro, Minimal)

20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

David Kollar Band (SR)
(Jazz guitar trio) 20.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

Kofe-in
(koncert) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Disco Fever
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Johannes
(Groovy'n'club music) 20.00

ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA
tř. Kpt. Jaroše 24:

Koncert smyčcového oddělení
(koncert) 18.00

Veselí nad Moravou
KULTURNÍ STŘEDISKO
Náměstí Míru 666:

Vladislav Bláha
(koncert) 19.00

Vyškov
KULTURNÍ STŘEDISKO
Jana Šoupala 4:

Bubenická show
(netradiční soubor bicích nástrojů Ma-
rimba club) 19.00

Znojmo
ŠTUKOVÝ SÁL
Masarykovo nám. 22:

Czech Tripartitum
(vážná hudba) 19.00

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Pokání 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Monstrum 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Maltézský sokol 18.00
Projekt 100 - Ty, který žiješ 18.45, 21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Občan Havel 19.30

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

O život 18.30
Václav 20.30

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Černý plamen 18.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

10 000 př. n. l. 15.35, 18.00, 20.30
Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30
Jumper 19.45, 21.45
O rodičích a dětech 15.05, 17.45, 20.10
Let's Dance 2 Street Dance

14.55, 17.05, 19.15
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

21.25
Asterix a Olympijské hry 15.40
Tahle země není pro starý 18.10, 20.45
Občan Havel 16.20, 19.00
3:10 Vlak do Yumy 21.40
Noc patří nám 16.00
Lovci pokladů: Kniha tajemství 18.30
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 21.05

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Pokání 17.30
Skafandr a motýl 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Asterix a Olympijské hry 17.30
Perly a svině 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624

Svatba na bitevním poli 18.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Kyjovsko lákavé a poutavé – vstříc turistům
17.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Once 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

10 000 př. n. l.
15.00, 16.30, 17.30, 19.00, 20.00, 21.30

Nejkrásnější hádanka 16.10, 18.20
Jumper 15.20, 17.25, 19.30, 20.30
Let's Dance 2 Street Dance 17.00, 19.10
Noc patří nám 21.20

O rodičích a dětech
16.00, 18.10, 19.20, 20.40

Asterix a Olympijské hry 17.10
Tahle země není pro starý 19.50
Oko 21.40
Lovci pokladů: Kniha tajemství 15.30
O život 18.05
Rambo: Do pekla a zpět 16.05, 20.10
3:10 Vlak do Yumy 16.50
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

19.40

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Lovci pokladů: Kniha tajemství 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Americký gangster 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Nejkrásnější hádanka 16.00, 17.00, 18.00
Pokání 19.00
Monstrum 20.00

Blansko
KLUB ULITA
Sadová 149/2

Recitál Jana Kryla
Večer písniček a básní bratra Karla Kry-
la doplněný povídáním o světě kolem
nás. 19.00

Brno
ALLIANCE FRANÇAISE
Moravské nám. 15:

Festival francouzské kultury
Bretaň a Morbihan. Za objevováním roz-
manitosti francouzských regionů. 13.00

CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3:

Tajemství
V rámci cyklu poslechových her nazva-
ných Desetkrát Josef Červinka uvádí Pře-
mysl Hnilička. 19.00

CVČ LÁNY
Lány 3:

Velikonoční odpolední dílny
Velikonoční květinové vazby, veliko-
noční tvoření a hraní pro děti, velikonoč-
ní soutěž. 16.00 - 18.00

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 603 981 701

Egypt
Osudy našich františkánů v Egyptě bě-
hem 18. století. Přednáší: Marek Do-
spěl, Český egyptologický ústav UK Pra-
ha. Cyklus přednášek Česká egyptolo-
gie. 17.00

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY
Bratislavská 67, 545 571 798

Křest katalogu
Sbírka textilu a šperku Muzea romské
kultury. 18.30

NOVÁ AKROPOLIS
tř. Kpt. Jaroše 19:

Elementálové

Přednáška. 19.00

RUBÍNEK
Poznaňská 10:

Austrálie
Přednáší: Lenka Bucherová. 18.00

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Aljaška a severozápadní Kanada
Cestovatelská přednáška V. Řezníka
s promítáním. 18.00

UMĚLECKOPRŮMYSL. MUZEUM
Husova 14:

Festival francouzské kultury
Záhadné megality. Přednáška Christine
Boujot, specialistky na prehistorickou
kulturu (ve francouzštině, tlumočeno
do češtiny). 16.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Kurz Rooya
Drátované náramky a prstýnky.

18.00 - 21.00

Moravský Krumlov
KULTURNÍ STŘEDISKO
Jiráskova 634:

Patagonií v sedle
Přednáška cestovatele Daniela Hály.

17.30

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Ochrana soukromí a majetku
Osoby se zdravotním znevýhodněním
a senioři. 14.00

Znojmo
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zámečnická 9:

Ukázka zdobení kraslic
Ukázka zdobení kraslic a následně výsta-
va, provází Olga Filová. 14.00

Blansko
GALERIE MĚSTA BLANSKA
Blansko:

Velikonoční prodejní výstava
Ukázky tradičních řemesel. ÚT 18.3.
paní Roučková – korálkování, paní Ná-
deníčková – děrovaná vejce.

Trvá do 22. března 2008

Brno
MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18:

Milada Marešová
Zapomenutá malířka českého modernis-
mu. Výstava se věnuje jedné z nejvýraz-
nějších českých meziválečných malířek,
na niž tuzemská kunsthistorie téměř za-
pomněla. Mapuje se autorčinu malíř-
skou, kreslířskou a ilustrátorskou tvor-
bu, přičemž klade důraz především
na Marešové meziválečnou práci.

Trvá do 25. května 2008

PALÁC ŠLECHTIČEN
Kobližná 1:

Lego - hračka i hobby
Výstava nepředstavuje dějiny firmy ani
detailní vývoj podoby těchto stavebnic,
nýbrž aktuální sbírky a stavby desítek
nadšenců. Diváci se stanou svědky vy-
svěcování Šalamounova chrámu, tak jak
ho popisuje biblický příběh, navštíví Di-
voký západ, uvidí v akci Indiany Jonese
a další hrdiny; zúčastní se Hvězdných
válek, projedou se po železnici. Na své
si přijdou i dívky u prezentace série Bel-
ville. Svou zručnost a fantazii si budou
moci malí i velcí návštěvníci vyzkoušet
u několika hracích stolků.

Trvá do 7. června 2008

Bučovice
MUZEUM BUČOVICE
Bučovice:

Orchideje
Orchideje přírodního parku Ždánický
Les.

Trvá do 18. dubna 2008

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Velikonoční výstava
Velikonočních a jarních dekorace.

Trvá do 18. března 2008

Brno
ČESKÁ TELEVIZE BRNO
Jezuitská 7, 542 132 627

Výběr z programu:
Dobré ráno z Moravy a Slezska
Regionální vysílání - Brno. V době zápi-
sů do mateřských škol se někteří rodiče
již několik let ptají, jestli bude pro jejich
potomka místo. Po redukci počtu mateř-
ských škol a v souvislosti s babybooo-
mem posledních let místa především
ve velkých městech chybí. Jaká je letoš-
ní situace, se moderátor zeptá krajského
radního Miloše Šifaldy a vedoucí Peda-
gogicko-psychologické poradny Brno
Anny Holčíkové. ČT 1 5:59 - 8:25

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám. 6:

Za scénou
(Divadelní představení.) 19.30

DESERT
Rooseveltova 11:

Akční žalmy
(Hudebně-divadelní pásmo, kaskáda im-
provizovaných akcí. Písně s okamžitým
oklipováním.) 20.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 692

Reality Show
(Divadelní spolek Frída. O rodičích, mla-
dých novomanželích, rodinném štěstí
a penězích.) 19.00

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Sloní muž
(Život a dobrodružství Josepha C. Mer-
ricka.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Nesnesitelná lehkost jízdy
(Road movie o třech kamarádech, kteří
si měli co říct, a tak jeli na výlet... )

19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Broučci
(Divadelní představení pro děti. Známé
příběhy ze života rodiny broučků.)

8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Charleyova teta
(Rozpustilá komedie o dvou oxford-
ských studentech. Činoherní scéna.)

19.30

Jesus Christ Superstar
(Jeden z těch nejslavnějších muzikálů.
Hudební scéna.) 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Škola žen
(Rozverná a rozkošná komedie o muži,
který vychovával svoji vyvolenou ke sta-
vu manželskému.) 19.00

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046

O Krtečkovi
(Divadlo Genus Brno.) 8.45, 10.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

Zdaleka ne tak ošklivá,
(jak se původně zdálo. Divadelní před-
stavení.) 11.15

Česká televize

Výstavy
Ukázky řemesel
v Blansku

Divadlo
Dnes uváděné
inscenace

KAPELNÍK. Skupina Kamelot v čele s kytaristou a zpěvákem Roma-
nem Horkým zahraje známé písničky dnes od půl osmé v brněnské
Musilce. FOTO: MAFA - LIBOR TEICHMANN

SLAVNÉ DRAMA. Kamila Kalousová, Roman Slovák a Ilona Bara-
th z brněnského HaDivadla v hlavních rolích dramatu Sloní muž, kte-
ré dnes uvádějí v Alfa pasáži. FOTO: ZBYNĚK HRBATA

TY, KTERÝ ŽIJEŠ. Surrealistickou poetiku filmů švédského režisé-
ra Roye Andersona si dnes večer mohou vychutnat diváci brněnského
kina Art díky Projektu 100. FOTO: PROJEKT 100

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Úterý 18. 3. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Hájek Josef, 1941, Brno • 
11.30 – Bič Jaroslav, PhDr., 1926, 
Brno • 12.00 – Janků Marie, 1936, 
Brno • 14.00 – Neubauerová Růže-
na, 1918, Brno-střed • 14.45 – Jouro-
vá Vlasta, 1930, Brno • 15.30 – Sle-
záková Eva, 1950, Brno

Obřadní síň, Stará Břeclav:
15.00 – Jindřich Matějíček, 1947, 
Břeclav

Obřadní síň, Blansko:
13.00 – Milouš Henzl, 1941, Ada-
mov

Kostel, Vysočany:
15.00 – Josef Hejč, 1915, Vysočany-
Houskov

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Kina Kompletní program kin na 18. března

Volný čas Přednášky, cestování, historie

KONCERT FILM DIVADLO


